
Acor ag 

  

12

DOHODA O VYPOŘÁDÁNI BEZDŮVODNÉHO OBOHACENI
(dále jen „Dohoda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Česká republika - Ministerstvo kultury
zastoupený:  
IČ: 00023671 
DIČ: CZ 00023671 
(dále jen ,,objednatel“)

EEIP, a.s.
sídlo Šeříková 618/4, 150 00 Praha 5 - Malá Strana
zastoupený: 
IČ:15891534
DIČ: CZ15891534
(dále jen „dodavatel")

I.

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem
k tomu, že:
1. uzavřely dne 1. 7. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zpracování hodnocení 

dopadů regulace (RIA) k návrhu zákona, kterým se mění zákon č, 496/2012 Sb., 
o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon 
o audiovizi), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Tato smlouva byla 
uzavřena na základě výjimky podle čl. XII odst. 6 písm. a) Příkazu ministra kultury č. 
1/2021, kterým se vydává závazný postup při zadávání veřejných zakázek Ministerstvem 
kultury, a to ze stanoveného způsobu zadání veřejné zakázky,

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,ZRS“) a

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, 
a tudíž má poskytnutá plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové 
plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.



V. face 

Pe 
bh F 

Wer pm 

ind 

s us A NA o aah s 
acte Uer er a 

  

   
   

        

      
   

   

        

n bene

Smluvní strany konstatují, že;
a) Dne 30.11. 2022 dodavatel provedl plnění spočívající ve zpracování hodnocení 

dopadů regulace k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., 
o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů 
(zákon o audiovizi), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

b) Dne 14. 12. 2022 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 
ve výši 485 600,- Kč bez DPH, z toho DPH činí 101 976 Kč. Celková cena 
včetně DPH činí 587 576,- Kč.

Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 
v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.
Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

3.

4.

5.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 
Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.
Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.
Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

dne. v..::^^...dne.../f?;.::^;.:r^r:^

dodavatel

EEIP, a.s.
šeříková 618/4,150 00 Praha 5 

tel: 224 224 242, IČO: 15891534

Příloha č. 1 - Smlouva o dílo ze dne 1. 7. 2022

2/2



Mh py OUR EP. 

   

SMLOUVA O dílo 

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo kultury

Sídlem: Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1

Osoba oprávněná:

Kontaktní osoba:

IČ: 00023671

DIČ: CZ 00023671

(dále jen ,,objednater‘)

Zhotovitel: EEIP, a. s.

Zastoupená:

Sídlem: Šeříková 618/4, 150 00 Praha 5 - Malá 
Strana

Kontaktní osoba:

IČ: 15891534

DIČ: CZ15891534

Bankovní spojení.

(dále jen „zhotovitel“)



CL 1

Předmět a účel smlouvy

Předmětem zakázky bude zpracování Díla, a to hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu 
zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře 
kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony. Obsah RIA bude vycházet ze standardní formy, jak je 
uvedeno v Obecných zásadách pro hodnocení dopadů regulace, účinných od 3. února 2016.
Dílo bude obsahovat též zhodnocení ktirupčních rizik.

Součástí Díla je í spolupráce zhotovitele s objednatelem během legislativního procesu návrhu 
zákona, včetně zapracování připomínek do RIA.

ČI. 2
Doba a způsob plnění

2.1. Termín dokončení a předání Díla je stanoven na 30. 11. 2022

2.2. Zhotovitel je povinen dodat zadavateli Dílo v elektronické podobě.
2.3. Místem předání Díla se rozumí sídlo objednatele.

ČI. 3

Cena a platební podmínky

3.1. Cena za provedení Díla je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši

cena bez DPH 485 600,- Kč 
21% DPH 101 976.-Kč 

cena s DPH 587 576,- Kč

Cena 485 600,- Kč bez DPH za Dílo je cenou konečnou.

3.2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny bude faktura vystavená zhotovitelem po 
řádném předání a převzetí Díla.

3.3. Realizované služby budou zhotoviteli uhrazeny objednatelem na základě faktury, která 
bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných 
předpisů, a bude na ní výslovně uveden název Díla. Pokud faktura nebude vystavena 
v souladu s platebními podmínkami, nebude na ní výslovně uveden název Díla nebo 
bude faktura doručena dříve než po řádném splnění předmětu Díla, je objednatel 
oprávněn fakturu poskytovateli služeb vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit fakturu novou.

3.4. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení zadavateli.



77. 222 47.*7^ 

 

3.5. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn v pnpadě, že Dílo nebylo řádně 
předáno a převzato, má vady nebo faktura nemá náležitosti dané § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

ČI. 4
Odpovědnost za vady

Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní 
úpravou podle občanského zákoníku.

0.5
Závěrečné ustanovení

5.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že právní vztahy výslovně neupravené touto 
smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
2 vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

5.3. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě smluvních stran, která musí 
mít formu písemných, číslovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními 
stranami.

5.4. Zhotovitel je podle ustánovem' § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanění kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účirmosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
5.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují obě smluvní strany své podpisy.

5.7. Objednatel a zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v rozsahu ustanovení 
týkajících se identifikačních údajů účastníků, ustanovení o předmětu smlouvy, ceny 
plnění a ostatních obchodních podmínek tak, aby smlouva mohla být předmětem 
poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne 

Objednatel:

V Praze dne Jc 2 ÍL

Zhotovitel;


	v..::^^...dne.../f?;.::^;.:r^r:^

	EEIP, a.s.


	SMLOUVA O dílo (dále jen „Smlouva“)

	uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

	Smluvní strany

	CL 1

	Předmět a účel smlouvy

	ČI. 2

	Doba a způsob plnění

	ČI. 3

	Cena a platební podmínky

	Odpovědnost za vady

	Závěrečné ustanovení



